
Совет Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

РЕШЕНИЕ №XLI-5 

 

пгт. Рыбная Слобода                                                                            01 апреля 2019 года      

                

О внесении изменений в Положение о 

статусе депутата Совета Рыбно-

Слободского муниципального района 

Республики Татарстан, утвержденное 

решением Совета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики 

Татарстан от 04.09.2018 года №XXXIII-4 

 

 

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в 

соответствие с законодательством, руководствуясь Законом РТ от 12.02.2009 № 15-

ЗРТ  «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа 

муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, 

выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Татарстан», 

в соответствии с Уставом Рыбно-Слободского муниципального района Республики 

Татарстан Совет Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 

 

1.Внести в Положение о статусе депутата Совета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета 

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 04.09.2018 

года №XXXIII-4следующие изменения: 

Абзац второй статьи 18 Положения о статусе депутата Совета Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан изложить в следующей 

редакции: 

«По вопросам депутатской деятельности депутат пользуется правом на прием 

в первоочередном порядке должностными лицами органов местного 

самоуправления муниципального образования, в котором лицо замещает 

муниципальную должность». 

2.Настоящее решение разместить на официальном сайте Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-

sloboda.tatarstan.ru и «Официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://pravo.tatarstan.ru. 

http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/
http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/


3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по законности, правопорядку, муниципальной собственности и местному 

самоуправлению.  

 

 

Глава Рыбно-Слободского 

муниципального района         

Республики Татарстан                                                                     И.Р. Тазутдинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Абзац второй статьи 18 Положения о статусе депутата Совета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан изложить в следующей редакции:
	«По вопросам депутатской деятельности депутат пользуется правом на прием в первоочередном порядке должностными лицами органов местного самоуправления муниципального образования, в котором лицо замещает муниципальную должность».
	2.Настоящее решение разместить на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru и «Официальном портале правовой инфо...

